
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ ĐĂK DỤC 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:          /QĐ-UBND Đăk Dục, ngày        tháng       năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban tổ chức Ngày hội Văn hoá-Thể thao 

các dân tộc xã Đăk Dục lần thứ II, năm 2024 gắn với Lễ công bố  

Quyết định công nhận làng du lịch cộng đồng Đăk Răng 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ ĐĂK DỤC 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015 và Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền 

địa phương năm 2019; 

Căn cứ Kế hoạch số 892/KH-UBND ngày 28 tháng 3 năm 2024 của UBND 

huyện Ngọc Hồi về việc tổ chức Lễ công bố Quyết định của Uỷ ban nhân dân tỉnh 

Kon Tum công nhận: Làng du lịch cộng đồng Đăk Răng, xã Đăk Dục, huyện 

Ngọc Hồi; 

Thực hiện Kế hoạch số 44/KH-UBND ngày 08/04/2024 của Uỷ ban nhân 

dân xã Đăk Dục về việc Tổ chức Ngày hội Văn hoá - Thể thao các dân tộc xã Đăk 

Dục lần thứ II, năm 2024 gắn với Lễ công bố Quyết định công nhận làng du lịch 

cộng đồng Đăk Răng. 

Theo đề nghị của Công chức VHTT xã. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban Tổ chức Ngày hội Văn hoá-Thể thao các dân tộc xã 

Đăk Dục lần thứ II, năm 2024 (sau đây viết tắt là Ban Tổ chức), gồm có các thành 

viên sau đây: 

1. Ông: Bloong Hâm, Phó Chủ tịch UBND xã - Trưởng ban; 

2. Ông: A Hạ, Công chức VHTT - Phó Trưởng ban thường trực; 

3. Bà: Y Hồng, Chủ tịch Mặt trận xã - Phó trưởng ban; 

4. Đại diện lãnh đạo các đơn vị làm thành viên Ban tổ chức gồm: Công 

chức Văn phòng - Thống kê; Công chức Kế toán - Tài chính; Công chức địa 

chính; Chỉ huy Trưởng BCH Quân sự xã; Hiệu trưởng trường TH-THCS xã Đăk 

Dục; 

5. Trưởng thôn 9/9 thôn tham gia thành viên Ban tổ chức; 

6. Uỷ ban nhân dân xã mời đại diện lãnh đạo: Lãnh đạo Đoàn thanh niên; 

hội LHPN xã; hội Nông dân xã; hội CCB tham gia thành viên Ban tổ chức. 



Điều 2. Ban Tổ chức có nhiệm vụ giúp UBND xã lãnh đạo, chỉ đạo tổ chức 

Ngày hội Văn hoá-Thể thao các dân tộc xã Đăk Dục lần thứ II, năm 2024 theo Kế 

hoạch 44/KH-UBND ngày 08/4/2024; Ban Tổ chức thành lập Tổ Nội dung và Tổ 

Phục vụ Ngày hội để giúp việc cho Ban tổ chức; nhiệm vụ cụ thể của các thành 

viên do Trưởng ban phân công; 

- Ban Tổ chức được sử dụng con dấu của UBND xã trong các văn bản do 

Trưởng ban và các phó Trưởng ban ký;  

- Ban tổ chức giao Công chức Văn hoá thông tin là cơ quan Thường trực 

của Ban Tổ chức; ban hành hướng dẫn cụ thể các nội dung trong chương trình 

Ngày hội; tổ chức trao giải thưởng các hoạt động của Ngày hội; đề xuất UBND 

xã xem xét khen thưởng các đoàn có thành tích xuất sắc khi tham gia các hoạt 

động của Ngày hội và các tổ chức, cá nhân có thành tích xuất sắc trong tham 

mưu, tổ chức Ngày hội; 

- Ban Tổ chức tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Văn phòng - Thống kê, Công chức Văn hoá thông tin, lãnh đạo các 

ngành có liên quan, Trưởng thôn 9/9 thôn và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3 (t/h); 

- Chủ tịch, các PCT UBND xã; 

- Lưu: VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Hiêng Lăng Thắng 

    


		2024-04-19T16:32:45+0700


		2024-04-19T16:38:39+0700


		2024-04-19T16:38:39+0700


		2024-04-19T16:38:39+0700


		2024-04-19T16:38:39+0700




